ПРОТОКОЛ № 8
Заседания Совета
СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                                       15 марта 2022 года
Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Шкарлет Е.Н.
Присутствовали:
Члены Совета Ассоциации:
1. Бондаренко Николай Антонович - профессор кафедры нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники КубГУ (независимый член),

2. Козленко Александр Васильевич – исполнительный директор ООО «Сочижилкоммунпроект» (независимый член),

3. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,

4. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «ЛотосГео»,

5. Любимова Татьяна Владимировна – заведующая кафедрой нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники (независимый член),

6. Мухин Владимир Иванович - директор МУП «Архитектурно-градостроительный центр Брюховецкого района»,

7. Овсиенко Олег Алексеевич - директор ООО «Геолого-геодезическая служба»,

8. Шкарлет Евгений Николаевич – директор ООО «ИнТерра».

Приглашенные:
Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 8 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.
Время проведения заседания – 12-00 час.

Повестка дня:
1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

2. Утверждение состава Контрольной комиссии, Дисциплинарной комиссии.

3. Об утверждении отчетности по контролю членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

Первый вопрос.
Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:
Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня Председателя заседания Совета Ассоциации  Шкарлет Е.Н.

Результаты голосования: «ЗА» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.
Слушали: Хлебникову Т.П.  об утверждении персонального состава Контрольной комиссии и Дисциплинарной комиссии.

Выступили: Любимова Т.В., Шкарлет Е.Н.  и предложили утвердить

Контрольную комиссию в следующем составе:

- Расторгуев И.И. – ООО «Георесурс» - Председатель Контрольной комиссии,

- Тегай А.И. – СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

- Баранова С.Б. – НИИПиЭЭ ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ,
- Сазонов Ю.Ю.  – ООО «РСИ»,

- Томилко С.Е. – СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

Дисциплинарную  комиссию в следующем составе:

- Буравлев А.В. – ООО «Краснодаравтодорпроект» - Председатель Дисциплинарной комиссии,

- Лихо И.В. – МУП «Павловский АГЦ»
- Лукашов А.В. –  Индивидуальный предприниматель,
- Томилко Е.А. –  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
Решение:
Утвердить  Контрольную комиссию в следующем составе:

- Расторгуев И.И. – ООО «Георесурс» - Председатель Контрольной комиссии,

- Тегай А.И. – СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

- Баранова С.Б. – НИИПиЭЭ ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ,
- Сазонов Ю.Ю.  – ООО «РСИ»,

- Томилко С.Е. – СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

Результаты голосования: «ЗА» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Утвердить Дисциплинарную  комиссию в следующем составе:

- Буравлев А.В. – ООО «Краснодаравтодорпроект» - Председатель Дисциплинарной комиссии,

- Лихо И.В. – МУП «Павловский АГЦ»
- Лукашов А.В. –  Индивидуальный предприниматель,
- Томилко Е.А. –  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
Результаты голосования: «ЗА» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.
Выступили:  Хлебникова Т.П.  сообщила, что в исполнительный орган к 1 марта 2022 г. поступили отчеты о деятельности членов Ассоциации.

Проверка отчетов членов Ассоциации произведена, включая проверку соответствия фактической стоимости одного договора подряда заявленному членом Ассоциации уровню ответственности и проверку фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров. Отчеты о деятельности не предоставлены следующими членами Ассоциации:

1. ИП Астафева К.С. (ИНН 614907597646)

2. ИП Ковалев В.В. (ИНН 230804179666)

3. ООО «Вексиллум (ИНН 2311148910)

4. ООО «ГеоКад-Юг» (ИНН 0107018152)

5. ООО «РПС» (ИНН 2311143904)

6. ООО «Сапсан» (ИНН 2311140075)

7.  ООО «СИТИ ГРУПП» (ИНН 1511025670)

8. ООО «СПК-РГР» (ИНН 1501024526)

9.  ООО «СтройДиагностика» (ИНН 2308077560)

10. ООО «ТЕРРАГРАНДЭ» (ИНН 9102248180)

11. ООО «ЭКОМТ» (ИНН 2315983559)

12. ООО «Межрегиональный центр экспертиз и консалтинга «ЭКСКО» (ИНН 2301036117).

Проверка соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров по вышеназванным членам проводилась на основании  информации из единой информационной системы, содержащей реестр контрактов.

Хлебникова Т.П. предложила утвердить отчет об обобщенном анализе деятельности членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» за 2021 год и итоги контроля за деятельностью членов, а также передать информацию о членах Ассоциации, не предоставивших отчет о своей деятельности в Дисциплинарную комиссию для принятия решения о применении мер дисциплинарного воздействия.

Решение:
Утвердить отчет об обобщенном анализе деятельности и ежегодном контроле за соответствием фактической стоимости одного договора подряда заявленному уровню ответственности и за соответствием фактического совокупного размера обязательств заявленному уровню ответственности по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2021 г. Передать информацию о членах Ассоциации, не предоставивших отчет о своей деятельности в Дисциплинарную комиссию для принятия решения о применении мер дисциплинарного воздействия.

Результаты голосования: «ЗА» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета  СРО Ассоциация
«КубаньСтройИзыскания»

            Е.Н. Шкарлет
3